
Formulari i Planit Individual te Personelit ( FPIP )

Institutcioni: Komuna Deçan

Kodi organizativ 
buxhetor: 631

Viti: 2024

Emri dhe Mbiemri i 
zyrtarit me te larte 
administrativ dhe 

nemshkrimi:

Analiza  për nevojat e personelit
  

Komuna e Deçanit, për vitin 2024 do të planifikoj pozitat e parashikuara të lira dhe pozitata qe do të 
lirohen me rastin e pensionimit.
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Parashikimi i pozitave të reja

Emri i struktures organizative 
psh, departamenti, drejtorati, 

divizioni, sektori...
Kategoria funksionale Titulli akutal i pozites i standardizuar sipas Katalogut Grupi profesional Klasa Koeficien

ti i vjetër

Te 
parashik
uara te 
lira te 

mbuluar
a me 

buxhet

Nr. i nc te cilit i 
plotesojne 
kushtet per 
pensionim

Nr. n 
teprice

Kodi i programit dhe 
nenprogramit 

buxhetor i 
struktures 

organizative

Shpjegimi

Sektori për Administrate te 
përgjithshme 

Asistent Administrativ/Recepcionist Specialistë i Administrimit të 
Përgjithshëm 3.76 0 1 0 631 Pensionim me datë: 01.12.2024

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

Zyra e Kryetarit
Nivel profesional

Zyrtar Administrativ Specialistë i Administrimit të 
Përgjithshëm

Profesional 
3 3.92 1 0 0 631 Pozitë e lirë e parashikuar me mjete buxhetore

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

Zyra e Personelit
Nivel i ult udheheqes

Menaxher i Personelit Specialistë Ligjor Drejtues i 
Ulët 7.22 0 1 0 631 Pensionim me datë: 15.03.2024

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

Njësia e Auditimit të Brendshëm 
Nivel profesional

Auditor i Brendshëm Specialistë të Auditimit të 
Brendshëm

Profesional 
1 6 1 0 0 631 Pozite e lire e mbuluar me mjete buxhtore

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

Zyra e Avokatit  Publik
Nivel profesional

Avokat  Shtetëror Specialistë Ligjor Profesional 
1 7.5 0 1 0 631 Pensionim me datë: 07.05.2024

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

Drejtoria për Bujqësi, Pylltari dhe 
Zhvillim Rural

Nivel i ult udheheqes
Udhëheqës i Sektorit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural Specialist i Bujqësisë, Pyjeve dhe 

Tokës
Drejtues i 

Ulët 7.22 0 1 0 631 Pensionim me datë: 01.10.2024

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0
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Sektori për Buxhet- Thesar

Zyrtar Çertifikues Specialistë Financiar 5.62 1 0 0 631 Pozite e lire e mbuluar me mjete buxhetore

Total Total 1 0 0

Total 1 0 0

Sektori për Financa

Zyrtar për Pranim Specialistë i Administrimit të 
Përgjithshëm 3.92 1 0 0 631 Pozite e lire e mbuluar me mjete buxhetore

Total Total 1 0 0

Nivel i larte udheheqes
Udhëheqës i sektorit të financave Specialistë të Ekonomisë Drejtues i 

Lartë 2 7.22 1 0 0 631 Pozite e lire e mbuluar me mjete buxhetore

Total Total 1 0 0

Total 2 0 0

Zyra e Tatimit ne Prone
Nivel profesional

Zyrtar për Mbledhje të Detyrueshme Specialistë Ligjor Profesional 
2 4.9 1 0 0 631 Pozite e lire e parashikuar me mjete buxhetore

Zyrtar për Evidentimin e Pronës së Paluajtshme Specialistë i Administrimit të 
Përgjithshëm

Profesional 
3 3.92 0 1 0 631 Pensionim me datë: 17.12.2023, mirepo per shkak te 

ndryshimit te ligjit per zyrtaret publike baret per vitin 2024 

Total Total 1 1 0

Total 1 1 0

Sektori për Ekonomi
Nivel i ult udheheqes

Udhëheqës i Sektorit të Ekonomisë dhe Turizmit Specialistë të Ekonomisë Drejtues i 
Ulët 7.22 0 1 0 631 Pensionim me datë: 19.05.2024

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

Sektori për Gjeodezi dhe Kadastër

Zyrtar për regjistrimin e pronave të paluajtshme dhe 
informacion kadastral Specialistë të Gjeodezisë 4.9 0 1 0 631 Pensionim me datë: 25.05.2024

Total Total 0 1 0

Nivel i ult udheheqes
Udhëheqës i Sektorit të Gjeodezisë Specialistë Ligjor Drejtues i 

Ulët 7.22 0 1 0 631 Pensionim me datë: 12.06.2024

Total Total 0 1 0

Total 0 2 0
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Kategoria funksionale

Te parashikuara 
te lira te 

mbuluara me 
buxhet

Nr. i nc te cilit i 
plotesojne kushtet per 

pensionim
Nr. n teprice Shpjegimi

2 3 0

Nivel profesional 3 3 0

Nivel i ult udheheqes 0 6 0

Nivel i larte udheheqes 1 0 0

Totali i pergjithshem 6 12 0

Sektori për Inspekcion
Nivel i ult udheheqes

Udhëheqës i Sektorit për Inspektime Specialistë i Administrimit të 
Përgjithshëm

Drejtues i 
Ulët 7.22 0 1 0 631 Pensionim me datë: 16.11.2023, per shkak te ndryshimit te ligjit 

per zyrtaret publik bartet si pozite e lire per vitin 2024

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

Sektori për Sporte
Nivel i ult udheheqes

Udhëheqës i Sektorit për Kulturë, Sport dhe Rini Specialistë i Administrimit të 
Përgjithshëm

Drejtues i 
Ulët 7.22 0 1 0 631 Pensionim me datë: 01.11.2024

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

Sektori për Mirëqenie Sociale
Nivel profesional

Zyrtar për Shërbime Sociale 1 Specialistë të Përgjithshëm të 
Shërbimeve Sociale

Profesional 
3 3.92 0 1 0 631 Pensionim me datë: 20.02.2024

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

Sektori për Mbrojtje të Mjedisit

Udhëheqës i Sektorit për Mbrojte të Mjedisit Specialistë i Administrimit të 
Përgjithshëm 7.22 0 1 0 631 Pensionim me datë: 23.07.2024

Total Total 0 1 0

Total 0 1 0

Total 6 12 0
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Parashikimi i pozitave të reja   
(Ky nr. mund të parashihet duke nxjerr mesataren e të larguarve në tri vitet e më parshme) 0

TOTALI I VENDEVE TË LIRA TË PUNËS NGA TË GJITHA  ARSYET   
(këtu mblidhen numrat e vendeve të lira nga Seksionet 2.1, 2.2 dhe vendet e lira si shkak i pensionimit apo tepricave ) 18
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Mënyra e përmbushjes së planifikimit

Titulli i vendit te punes Nr. i posteve Propozim për group të veqantë Lloji i procedurës për sigurim e stafit 
(transferim, avancim, trajnim dhe 

zhvillim, punesim i jashtem)

Data e synuar per plotesimin e 
pozitës

Kosto shtese ne page qe 
mund te shkaktohet

Zyrtar për Shërbime Sociale 1 1 jo Pranim 01/04/2024 0.00

Total 1 0.00

Menaxher i Personelit 1 Specialist ligjor Pranim 01/05/2024 0.00

Total 1 0.00

Avokat  Shtetëror 1 Specialit ligjor Pranim 01/07/2024 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i Sektorit për Bujqësi dhe 
Zhvillim Rural

1 Specialist te ekonomise Pranim 01/07/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar për regjistrimin e pronave të 
paluajtshme dhe informacion kadastral

1 Specialist te gjeodezise Pranim 01/08/2024 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i Sektorit të Gjeodezisë 1 Specialist ligjor Pranim 01/08/2024 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i Sektorit për Mbrojte të 
Mjedisit

1 Specialit i mjedisit Pranim 01/09/2024 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i Sektorit të Ekonomisë dhe 
Turizmit

1 Specialit i bujqesise Pranim 01/12/2024 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i Sektorit për Kulturë, Sport 
dhe Rini

1 Specialist i administrimit te 
pergjithshem

Pranim 01/12/2024 0.00

Total 1 0.00

Asistent Administrativ/Recepcionist 1 Specialit te administrimit te 
pergjithshem

Pranim 31/12/2024 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i Sektorit për Inspektime 1 Specialist i administrimit te 
pergjithshem

Pranim 01/02/2024 0.00

Total 1 0.00
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Zyrtar për Evidentimin e Pronës së 
Paluajtshme

1 Specialist i administrimit te 
pergjithshem

Pranim 01/02/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar për Mbledhje të Detyrueshme 1 Specialist ligjor Pranim 01/06/2024 0.00

Total 1 0.00

Auditor i Brendshëm 1 Specialist i Auditimit te Brendshem Pranim 03/06/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar për Pranim 1 Specialist i Administrtimit te 
Pergjithshem

Pranim 04/03/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar Administrativ 1 Specialist i Administrimit te 
Pergjithshem

Pranim 04/03/2024 0.00

Total 1 0.00

Zyrtar Çertifikues 1 Specialist i financave Pranim 01/04/2024 0.00

Total 1 0.00

Udhëheqës i sektorit të financave 1 Specialist te Ekonomise Pranim 01/10/2024 0.00

Total 1 0.00

Totali i pergjithshëm 18 0.00

Kosto total shtesë në pagë në bazë të përmbledhjes së mësipërme 0.00
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Plani vjetor i trajnimeve

Titulli pozites per te cilen neovitet trajnim Numri i nepunesve civil qe kane nevoje per 
trajnim

Kursi/titulli i programit/trajnimit per stafin e punesuar Kursi/titulli i programit/trajnimet hyrese per stafin e ri i cili 
parashihet te rekrutohet

Arsyetimi pse nevojitet ky trajnim

Zyrtar për Shërbime Sociale 1 1 Sherbime sociale trajnim per pergaditje te stafit

Menaxher i Personelit 1 menaxhim i resurseve njerezore Trajnim per pergaditje te stafit

Avokat  Shtetëror 1 Legjislacion Trajnim per pergaditje te stafit

Udhëheqës i Sektorit të Ekonomisë dhe 
Turizmit

1 Turizem Trajnim per pergaditje te stafit

Zyrtar për regjistrimin e pronave të 
paluajtshme dhe informacion kadastral

1 Prona  Trajnim per pergaditje te stafit

Udhëheqës i Sektorit të Gjeodezisë 1 Gjeodezi Trajnim per pergaditje te stafit

Udhëheqës i Sektorit për Mbrojte të Mjedisit 1 Mjedis Trajnim per pergaditje te stafit

Udhëheqës i Sektorit për Bujqësi dhe 
Zhvillim Rural

1 Bujqesi dhe turizem Trajnim per pergaditje te stafit

Udhëheqës i Sektorit për Kulturë, Sport dhe 
Rini

1 Kulture dhe sport Trajnim per pergaditje te stafit

Asistent Administrativ/Recepcionist 1 Sherbime  Trajnim per pergaditje te stafit

Udhëheqës i Sektorit për Inspektime 1 Inpektim dhe legjislacion Trajnim per pergaditje te stafit

Zyrtar për Evidentimin e Pronës së 
Paluajtshme

1 Tatimi ne prone Trajnim per pergaditje te stafit

Zyrtar Çertifikues 1 Legjislacion Trajnim per pergaditje te stafit

Zyrtar Administrativ 1 Legjislacion Trajnim per pergaditje te stafit 

Zyrtar për Pranim 1 Legjislacion Trajnim per pergaditje te stafit

Auditor i Brendshëm 1 Legjislacion Trajnim per pergaditje te stafit

Zyrtar për Mbledhje të Detyrueshme 1 Prona  Trajnim per pergaditje te stafit
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Udhëheqës i sektorit të financave 1 Legjislacion Trajnim per pergaditje te stafit
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Analiza për zhvillimin profesional dhe nevojat e trajnimit

Komuna e Deçanit, per vitin 2024, ka planifikuar trajnime profesinale per qdo pizte pune.

10 / 10


